[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2017 г.
	г. Новоалександровск
	№ 547

Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определении специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 1.

2. Определить Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 2.
3. Определить Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 3.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами Новоалександровского муниципального района Дубинина Н.Г.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                  С.Ф.Сагалаев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края

от 29 декабря 2017 г. № 547
ПОРЯДОК

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края
1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – Порядок), определяет условия предоставления помещений для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Перечень помещений, предоставляемых администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края для проведения встреч депутатов с избирателями, определяется согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.

4. Помещения, указанные в п. 2 настоящего Порядка, предоставляются на безвозмездной основе по рабочим и выходным (праздничным) дням.

5. Для предоставления помещения для встреч с избирателями депутат обращается с заявлением о предоставлении помещения (согласно приложению к настоящему порядку) в администрацию Новоалександровского городского округа Ставропольского края не позднее, чем за 10 дней до дня проведения встречи.
6. К заявлению, указанному в п. 5 настоящего Порядка, прилагается копия удостоверения депутата.

7. В заявлении указывается предполагаемая дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявления, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.

8. Заявление о выделении помещения, указанного в п. 2 настоящего Порядка, рассматривается администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

9. Если испрашиваемое помещение, указанное в п. 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.

10. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
12. Проведение встречи депутата с избирателями не должно препятствовать деятельности учреждения.

________________________
Приложение

к Порядку предоставления

помещений для проведения

встреч депутатов с избирателями
на территории Новоалександровского
городского округа Ставропольского края
Примерная форма

_____________________________________

_____________________________________

наименование (администрации) собственника, владельца помещения

от __________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», прошу предоставить помещение по адресу: _______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(место проведения встречи)

для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями, которое планируется «___» ___________ 20__ года в __________________________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: ________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи)
___________________________________________________________________,

(Ф.И.О., статус)

контактный телефон _________________________________________________
Дата подачи заявки: _________________________________________________

Депутат     _____________                                                _________________________

                                      (подпись)                                                                                          (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края

от 29 декабря 2017 г. № 547
Перечень

специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование специально отведенного места
	Адрес специально отведенного места
	Ориентиры границ специально отведенного места

	1
	территория перед зданием муниципального бюджетного учреждения культуры «Новоалександровский районный Дворец культуры»
	ул. Ленина, 101,

г. Новоалександровск,

Новоалександровский район,

Ставропольский край,

356000
	северная граница специально отведенного места проходит на расстоянии 20 метров от границы сквера имени Ленина;

западная граница специально отведенного места проходит на расстоянии 15 метров от здания муниципального бюджетного учреждения культуры «Новоалександровский районный Дворец культуры»;

южная граница специально отведенного места проходит на расстоянии 20 метров от автомобильной дороги, проходящей по ул. Карла Маркса;

восточная граница специально отведенного места проходит на расстоянии 15 метров от автомобильной дороги, проходящей по ул. Ленина

_____________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края

от 29 декабря 2017 г. № 547
Перечень

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

на территории Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	Помещение для проведения встреч и наименование учреждения, в котором оно находится
	Адрес учреждения, в котором находится помещение

	1
	Территориальный отдел г. Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	актовый зал муниципального казенного учреждения культуры «Городской дом культуры «Строитель» города Новоалександровска
	пер. Красноармейский, 4,

г. Новоалександровск,

Новоалександровский район,

Ставропольский край,

356000

	2
	Горьковский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	актовый зал муниципального казенного учреждения культуры «Горьковская централизованная клубная система»
	ул. Комсомольская, 33,

пос. Горьковский,

Новоалександровский район,

Ставропольский край,

356010

	3
	Григорополисский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	актовый зал муниципального казенного учреждения культуры «Григорополисская централизованная клубная система»
	ул. Р.Люксембург, 13а,

ст. Григорополисская,

Новоалександровский район,

Ставропольский край,

356021

	4
	Кармалиновский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	актовый зал муниципального казенного учреждения культуры «Сельский дом культуры станицы Кармалиновской»
	ул. Красная, 78,

ст. Кармалиновская, Новоалександровский район,

Ставропольский край,

356024

	5
	Краснозоринский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	актовый зал муниципального казенного учреждения культуры «Краснозоринская централизованная клубная система»
	пер. Юбилейный, 1а,

пос. Краснозоринский,

Новоалександровский район,

Ставропольский край, 356025

	6
	Красночервонный территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	актовый зал муниципального казенного учреждения культуры «Красночервонненская централизованная клубная система»
	ул. Ленина, 16,

х. Красночервонный, Новоалександровский район,

Ставропольский край,

356013

	7
	Присадовый территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	актовый зал муниципального казенного учреждения культуры «Присадовая централизованная клубная система»
	ул. Школьная, 11,

пос. Присадовый,

Новоалександровский район,

Ставропольский край,
356001

	8
	Радужский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	актовый зал муниципального казенного учреждения культуры «Радужская централизованная клубная система»
	ул. Ленина, 9,

пос. Радуга,

Новоалександровский район,

Ставропольский край, 356015

	9
	Раздольненский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	актовый зал муниципального казенного учреждения культуры «Раздольненская централизованная клубная система»
	ул. Ленина, 72,

с. Раздольное,

Новоалександровский район,

Ставропольский край,
356023

	10
	Расшеватский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	актовый зал муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры станицы Расшеватской Новоалександровского района Ставропольского края»
	ул. Ленина, 54,

ст. Расшеватская,

Новоалександровский район,

Ставропольский край,
356012

	11
	Светлинский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	актовый зал муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры поселка Светлый Новоалександровского района Ставропольского края»
	ул. Советская, 7а,

пос. Светлый

Новоалександровский район,

Ставропольский край,

356026

	12
	Темижбекский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	актовый зал муниципального казенного учреждения культуры «Темижбекская централизованная клубная система»
	ул. Момотова, 7,

пос. Темижбекский,
Новоалександровский район,

Ставропольский край,

356018

______________________